

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Departmental Test for the Staff of the Rural Development and Panchayat Raj Department - Scheme Administration (Without Books)	010
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. Mahatma Gandhi Natural Rural Employment Guarantee Scheme was launched nationally on _____

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டம் _____ அன்று தேசிய அளவில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.

- (A) 02.02.2005
(B) 02.02.2006
(C) 02.02.2007
(D) 02.02.2008

2. Under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme, every financial year ensures employment opportunities for every family of members who wish to engage in unskilled physical labour in rural areas for a minimum of _____ days.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் ஒவ்வொரு நிதியாண்டிலும் ஊரகப் பகுதிகளில் திறன் சாரா உடல் உழைப்பினை மேற்கொள்ள விருப்பமுள்ள வயது வந்தோர் உள்ள ஒவ்வொரு குடும்பத்திற்கும் _____ நாட்களுக்கு குறையாமல் வேலை வாய்ப்பினை அளிக்க உறுதி செய்கிறது.

- (A) 100 days
100 நாட்கள்
(B) 120 days
120 நாட்கள்
(C) 140 days
140 நாட்கள்
(D) 150 days
150 நாட்கள்

3. Purpose of the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி சட்டத்தின் நோக்கம்

- (A) Creating Fixed Assets
நிலையான சொத்துக்களை உருவாக்குதல்
(B) Creating basic resources that will strengthen the livelihoods of the poor
ஏழை மக்களின் வாழ்வாதாரத்தை வலுப்படுத்தும் அடிப்படை வளத்தை உருவாக்குதல்
(C) Strengthening the Panchayat system
ஊராட்சி அமைப்பு முறையை வலுப்படுத்துதல்
(D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

4. Workers working under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme are given the following legal rights

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் பணியாற்றும் தொழிலாளர்களுக்கு கீழ்க்கண்ட சட்ட உரிமைகள் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) Right to obtain Job card
வேலை அட்டை பெறுவதற்கான உரிமை
- (B) Entitlement to receive declared pay
அறிவிக்கப்பட்ட ஊதியம் பெறுவதற்கான உரிமை
- (C) Entitlement to compensation for overdue wages
காலம் கடந்து பெறப்பட்ட ஊதியத்திற்கான இழப்பீடு பெறும் உரிமை
- (D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

5. Workers working under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme are provided to reside for in the Right to Employment Act _____ km within their place of residence.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் பணியாற்றும் தொழிலாளர்களுக்கு அவர்கள் வசிக்கும் இருப்பிடத்தில் இருந்து _____ கி.மீ.-க்குள் வேலை பெறுவதற்கான உரிமை சட்டத்தில் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) Within 2 km
2 கி.மீ.-க்குள்
- (B) Within 5 km
5 கி.மீ.-க்குள்
- (C) Within 7 km
7 கி.மீ.-க்குள்
- (D) Within 10 km
10 கி.மீ.-க்குள்

6. Workers working under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme must be paid within _____ days after the completion of work for that week.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் பணியாற்றும் தொழிலாளர்களுக்கு அந்த வாரத்திற்கான பணிமுடிவற்றவுடன் _____ நாட்களுக்குள் ஊதியம் வழங்கப்படவேண்டும்.

- (A) Within 10 days
10 நாட்களுக்குள்
- (B) Within 15 days
15 நாட்களுக்குள்
- (C) Within 20 days
20 நாட்களுக்குள்
- (D) Within 30 days
30 நாட்களுக்குள்

7. Workers working under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme are required to work _____ hours per day.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் பணியாற்றும் தொழிலாளர்கள் ஒரு நாளைக்கு _____ மணி நேரம் வேலை செய்ய வேண்டும்.

(A) 5 hours
5 மணி நேரம்

(B) 6 hours
6 மணி நேரம்

(C) 7 hours
7 மணி நேரம்

(D) 8 hours
8 மணி நேரம்

8. Workers working under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme should be given a gratuity of Rs. _____ in case of permanent disability or death at work.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் பணியாற்றும் தொழிலாளர்களுக்கு பணிபுரியும் இடத்தில் நிரந்தர ஊனம் ஏற்பட்டாலோ அல்லது இறக்க நேரிட்டாலோ கருணை தொகையாக ரூ. _____ வழங்கப்படவேண்டும்.

(A) Rs. 10,000/-
ரூ. 10,000/-

(B) Rs. 15,000/-
ரூ. 15,000/-

(C) Rs. 25,000/-
ரூ. 25,000/-

(D) Rs. 50,000/-
ரூ. 50,000/-

9. Who is the officer authorized by the administration to give permission for selected works in the village panchayats under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் கிராம ஊராட்சிகளில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பணிகளுக்கு நிர்வாகம் அனுமதி வழங்குவதற்கு அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர் யார்?

(A) Village Panchayat President
கிராம ஊராட்சி மன்றத் தலைவர்

(B) Block Development Officer (Village Panchayat)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கிராம ஊராட்சி)

(C) Project Director
திட்ட இயக்குநர்

(D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்

10. Differently abled persons applying for jobs under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme will be issued a work card (Job card) in _____ color.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் வேலை விண்ணப்பிக்கும் மாற்று திறனாளிகளுக்கு _____ நிறத்தில் வேலை அட்டை (Job card) வழங்கப்படுகிறது.

- (A) Blue Color Job Card
நீலம் நிற வேலை அட்டை (Job card)
- (B) White Color Job Card
வெள்ளை நிற வேலை அட்டை (Job card)
- (C) Yellow Color Job Card
மஞ்சள் நிற வேலை அட்டை (Job card)
- (D) Green Color Job Card
பச்சை நிற வேலை அட்டை (Job card)

11. The Government has provided the public to contact the _____ toll free number for Requests/Complaints related to the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டம் தொடர்பான கோரிக்கைகள்/புகார்கள்/பொதுமக்கள் _____ இலவச தொலைப்பேசி எண்ணில் தொடர்பு கொள்ள அரசால் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) 100 (B) 104
(C) 108 (D) 1299

12. The total number of Registers are maintained in the village panchayats in connection with the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டம் தொடர்பாக கிராம ஊராட்சிகளில் மொத்தம் எத்தனை விதமான பதிவேடுகள் பராமரிக்கப்படுகிறது.

- (A) 7 (B) 8
(C) 9 (D) 10

13. What is the educational qualification of the work site Supervisor working under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் பணிபுரியும் பணித்தள பொறுப்பாளரின் கல்வி தகுதி?

(A) 8th Standard
8-ஆம் வகுப்பு

(B) 10th Standard
10-ஆம் வகுப்பு

(C) 12th Standard
12-ஆம் வகுப்பு

(D) Bachelor's degree
இளங்கலை பட்டப்படிப்பு

14. Every team working under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme should bring the work equipment in the following _____ ratio while coming to work

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் பணிபுரியும் ஒவ்வொரு குழுவினரும் பணிக்கு வரும் பொழுது கீழ்க்கண்ட _____ விகிதாசாரத்தில் வேலை உபகரணங்கள் எடுத்து வர வேண்டும்.

(A) 5 spades, 5 shovels, 10 baskets
5 மண்வெட்டி, 5 கடப்பாறைகள், 10 கூடைகள்

(B) 10 spades, 10 shovels, 5 baskets
10 மண்வெட்டி, 10 கடப்பாறைகள், 5 கூடைகள்

(C) 5 spades, 10 shovels, 10 baskets
5 மண்வெட்டி, 10 கடப்பாறைகள், 10 கூடைகள்

(D) 10 spades, 5 shovels, 10 baskets
10 மண்வெட்டி, 5 கடப்பாறைகள், 10 கூடைகள்

15. Which district was the first to introduce electronic Master Roll (e-MR) for employees under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme in Tamil Nadu?

தமிழ்நாட்டில் மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டம் பணியாளர்களுக்கான மின்னணு வருகைப் பதிவேடு (e-MR) முதன் முதலில் எந்த மாவட்டத்தில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.

(A) Tiruvallur
திருவள்ளூர்

(B) Dindugul
திண்டுக்கல்

(C) Thiruvarur
திருவாரூர்

(D) Tirupur
திருப்பூர்

16. Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme National Electronic Financial Management System (Ne-FMS) was launched in the year _____ for direct payment of salaries by the Central Government to the beneficiaries.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்ட பயனாளிகளுக்கு ஊதியம் தொகை மத்திய அரசால் நேரடியாக வரவாக்கம் செய்வதற்காக தேசிய மின்னணு நிதி மேலாண்மை முறை (Ne-FMS) ————— ஆண்டு தொடங்கப்பட்டது.

- (A) 2013 (B) 2014
(C) 2015 (D) 2016

17. Who was the first signatory of the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS) to check and approve the Financial Leave Order under the Electronic Financial Management System (NE-FMS)?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்ட மின்னணு நிதி மேலாண்மை முறையின் கீழ் (NE-FMS) நிதி விடுப்பு ஆணையினை சரிபார்த்து ஒப்பளிக்கும் முதல் கையெழுத்தாளர் யார்?

- (A) Site incharger
பணிதளப் பொறுப்பாளர்
(B) Deputy Block Development Officer (MGNREGS)
துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (MGNREGS)
(C) Block Development Officer (Village Panchayat)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கிராம ஊராட்சி)
(D) Assistant Project Officer (MGNREGS)
உதவி திட்ட அலுவலர் (MGNREGS)

18. What is the status of T+5 in the payment of wages to beneficiaries under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் பயனாளிகளுக்கு ஊதியம் வழங்குதலில் T+5 என்பது எந்த நிலையினை குறிக்கின்றது?

- (A) Release of Block Development Officer List Amount
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் பட்டியல் தொகையினை விடுவித்தல்
(B) Check Measurement of an Assistant Engineer
உதவி பொறியாளர் பணியினை மேல் அளவீடு செய்தல்
(C) Measuring the work of Oversear
பணி மேற்பார்வையாளர் பணியினை அளவீடு செய்தல்
(D) Verification of the attendance record of the site incharger
பணிதளப் பொறுப்பாளர் வருகை பதிவேட்டினை சரிபார்த்தல்

19. Under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme before starting work, the first geo-coded photograph of the work site (Geotagging) must be accurately registered with the _____ App.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் பணியினை துவங்கும் முன்பு பணி நடைபெறவுள்ள இடத்தில் முதல் புவி சார் குறியீடு புகைப்படம் (Geotagging) _____ செயலி மூலம் துல்லியமாக பதிவு மேற்கொள்ள வேண்டும்.

- (A) Bhuvan App
புவன் செயலி
- (B) Aawass App
ஆவாஸ் செயலி
- (C) Thooimai Tamilan App
தூய்மை தமிழன் செயலி
- (D) None
இவற்றுள் எதுவுமில்லை

20. Under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme _____ Manpower Days are calculated for Inefficient Wage Calculation in Choak Pit Construction Works

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் உறிஞ்சு குழி அமைக்கும் பணிகளில் _____ மனித சக்தி நாட்கள் திறன் சாரா ஊதியத் தொகை கணக்கீடு செய்யப்படுகிறது.

- (A) 6 manpower days
6 மனித சக்தி நாட்கள்
- (B) 34 manpower days
34 மனித சக்தி நாட்கள்
- (C) 50 manpower days
50 மனித சக்தி நாட்கள்
- (D) 100 manpower days
100 மனித சக்தி நாட்கள்

21. Under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme. The Union Government has stated that geo-coded photographs (Geotagging) must be taken within the precision of _____ meters.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் எடுக்கப்படும் புவி சார் குறியீடு புகைப்படங்கள் (Geotagging) துல்லியமாக _____ மீட்டருக்குள் எடுக்கப்பட வேண்டும் என்று மத்திய அரசால் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) Within 5 meters
5 மீட்டருக்குள்
- (B) Within 10 meters
10 மீட்டருக்குள்
- (C) Within 15 meters
15 மீட்டருக்குள்
- (D) Within 20 meters
20 மீட்டருக்குள்

22. Geo-coded photographs (Geotagging) should be taken at _____ levels for administrative approval works under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் நிர்வாக அனுமதி வழங்கப்பட்ட பணிகளுக்கு _____ நிலைகளில் புவி சார் குறியீடு புகைப்படங்கள் (Geotagging) எடுக்கப்பட வேண்டும்.

(A) 2 levels
2 நிலைகள்

(B) 3 levels
3 நிலைகள்

(C) 4 levels
4 நிலைகள்

(D) 5 levels
5 நிலைகள்

23. How many types of work have been sanctioned by the Union Government under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் மத்திய அரசால் எத்தனை வகையான பணிகள் மேற்கொள்ள அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது?

(A) 260 types of works
260 வகையான பணிகள்

(B) 84 types of works
84 வகையான பணிகள்

(C) 181 types of works
181 வகையான பணிகள்

(D) 164 types of works
164 வகையான பணிகள்

24. Which classification code (Category Code) is given for water preservation and collection works under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் நீராதரங்களை பாதுகாத்தல் மற்றும் சேகரித்தல் பணிகளுக்கு வழங்கப்படும் வகைப்பாடு குறியீட்டு எண் (Category Code) எது?

(A) WC
(C) CA

(B) WH
(D) FR

25. Which of the following is incorrect in natural resource management works under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் இயற்கை வள மேலாண்மை பணிகளில் கீழ்க்கண்டவற்றில் தவறானது எது?

(A) Percolation pond
கசிவு நீர் குட்டை

(B) Recharge pit
மீள் நிரப்பும் குழி

(C) Boulder Check dam
கருங்கல் தடுப்பணை

(D) Barren land development for the individual
தனி நபருக்கான தரிசு நில மேம்பாடு

26. Roadside sapling planting (Avenue Planting) activities are being carried out under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme collaboration with the Rural Development Department and the following _____ departments.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் சாலையோர மரக்கன்றுகள் நட்டும் பணிகளானது ஊரக வளர்ச்சி துறை மற்றும் கீழ்க்கண்ட _____ துறைகளுடன் இணைந்து செயல்படுத்தப்படுகிறது.

(A) Department of Forest and Horticulture
வனத்துறை மற்றும் தோட்டக்கலை துறை

(B) Department of Agriculture and Fisheries
விவசாய துறை மற்றும் மீன்வளத்துறை

(C) Department of Revenue and Cooperative Department
வருவாய் துறை மற்றும் கூட்டுறவு துறை

(D) Public Works Department and Land Survey Department
பொதுபணித்துறை மற்றும் நில அளவை துறை

27. Under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme provides for watering of roadside saplings on non-rainy days _____ days

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் சாலையோரம் நடப்படும் மரக்கன்றுகளுக்கு மழை அல்லாத மாதங்களில் _____ நாட்கள் தண்ணீர் ஊற்றுவதற்கு வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

(A) 50 days
50 நாட்கள்

(C) 75 days
75 நாட்கள்

(B) 65 days
65 நாட்கள்

(D) 100 days
100 நாட்கள்

28. What is the purpose of the Social audit of work carried out under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் மேற்கொள்ளப்படும் பணிகளை சமூகத் தணிக்கை செய்வதற்கான நோக்கம் ஏன்?
- (A) Raising awareness among the people about Scheme
திட்டம் பற்றி மக்களிடமிருந்து விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்துதல்
- (B) Ensuring that the funds provided for the Scheme are handled properly
திட்டத்திற்கு வழங்கப்பட்ட நிதி முறையாகக் கையாளப்படுவதை உறுதி செய்தல்
- (C) Ensuring timely delivery of benefits to Scheme beneficiaries
திட்ட பயனாளிகளுக்கு பயன்கள் உரிய நேரத்தில் சென்றடைவதை உறுதி செய்தல்
- (D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்
29. Which of the following is incorrect in compostable and recyclable waste?
மக்காத மற்றும் மறு சுழற்சி செய்யக்கூடிய குப்பை இனங்களில் கீழ்க்கண்டவற்றில் தவறானது எது?
- (A) Plastic
பிளாஸ்டிக்
- (B) Glass bottle
கண்ணாடி பாட்டில்
- (C) Egg shell
முட்டை ஓடு
- (D) Medical waste
மருத்துவ கழிவுகள்
30. What is the amount of funds was allowed for the works defined under the Member of Legislative Assembly Constituency Development Scheme for the year of 2019-20?
2019-20-ஆம் ஆண்டுக்கான சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்ட பணிகளுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட நிதி அளவு எவ்வளவு?
- (A) Rs. 1.50 crore
ரூ. 150 கோடி
- (B) Rs. 1.75 crore
ரூ. 175 கோடி
- (C) Rs. 2.00 crore
ரூ. 2.00 கோடி
- (D) Rs. 3.00 crore
ரூ. 3.00 கோடி

31. What is the amount of funds was allowed to be spent in school infrastructure under the Member of Legislative Assembly constituency development Scheme for the year of 2019-20?

2019-2020-ஆம் ஆண்டுக்கான சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் பள்ளி உட்கட்டமைப்பு வசதிக்காக செலவினம் மேற்கொள்ள அனுமதிக்கப்பட்ட நிதியின் அளவு எவ்வளவு?

- (A) Rs. 10.00 lakhs
ரூ. 10.00 இலட்சம்
- (B) Rs. 25.00 lakhs
ரூ. 25.00 இலட்சம்
- (C) Rs. 30.00 lakhs
ரூ. 30.00 இலட்சம்
- (D) Rs. 50.00 lakhs
ரூ. 50.00 இலட்சம்

32. Which officer is empowered to make necessary changes in the guidelines during the implementation of the Member of Legislative Assembly constituency development Scheme?

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டம் செயலாக்கத்தின் போது வழிகாட்டு நெறிமுறைகளில் தேவையான மாற்றங்கள் செய்வதற்கு எந்த அலுவலருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Principal Secretary, Rural Development and Panchayat Raj Department
முதன்மை செயலாளர், ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி துறை
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (C) Project Director
திட்ட இயக்குநர்
- (D) Block Development Officer
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்

33. TNRRIS – Expansion
TNRRIS – விரிவாக்கம்

- (A) Tamil Nadu Rural Roads Improvement Scheme
தமிழ்நாடு ஊரகச் சாலைகள் மேம்பாட்டு திட்டம்
- (B) Tamil Nadu Rural Road Infrastructure Scheme
தமிழ்நாடு ஊரகச் சாலைகள் உட்கட்டமைப்பு திட்டம்
- (C) Tamil Nadu Rural Road Innovative Scheme
தமிழ்நாடு ஊரகச் சாலைகள் புதுப்பித்தல் திட்டம்
- (D) Tamil Nadu Rural Road Implemental Scheme
தமிழ்நாடு ஊரகச் சாலைகள் நடைமுறைப்படுத்தும் திட்டம்

34. What is the purpose of NABARD project?

நபார்டு திட்டத்தின் நோக்கம்

(1) Upgradation of unpaved roads to tarred roads and construction of bridges on village panchayat and panchayat union roads

கிராம ஊராட்சி மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய சாலைகளில், தார் இடப்படாத சாலைகளை தார் சாலைகளாக தரம் உயர்த்துதல் மற்றும் பாலங்கள் அமைத்தல்

(2) Improving the most dilapidated roads in the village panchayat and panchayat union roads

கிராம ஊராட்சி மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய சாலைகளில் மிகவும் பழுதடைந்த சாலைகளை மேம்படுத்துதல்

(A) 1 only Correct

1 மட்டும் சரி

(B) 2 only Correct

2 மட்டும் சரி

(C) Both 1 and 2 are Correct

1 மற்றும் 2 சரி

(D) Both 1 and 2 are wrong

1 மற்றும் 2 தவறு

35. What is the financial contribution of the State Government and NABARD Bank for the works implemented under the NABARD Scheme?

நபார்டு திட்டத்தின் கீழ் செயல்படுத்தப்படும் பணிகளுக்கு மாநில அரசு மற்றும் நபார்டு வங்கியின் நிதி பங்களிப்பு தொகை எவ்வளவு?

(A) 10:90

(B) 20:80

(C) 25:75

(D) 40:60

36. When road works are implemented under NABARD scheme _____ Priority is given to road works with a length of km?

நபார்டு திட்டத்தின் கீழ் சாலை பணிகள் செயல்படுத்தப்படும் போது _____ கிலோ மீட்டர் நீளமுள்ள சாலை பணிகளுக்கு முன்னுரிமை அளிக்கப்படுகிறது?

(A) 1 km

1 கிலோ மீட்டர்

(B) 2 km

2 கிலோ மீட்டர்

(C) 3 km

3 கிலோ மீட்டர்

(D) 5 km

5 கிலோ மீட்டர்

37. What is the Incentive provided by the government to the families who build toilets under the Swacch Bharath Mission (Gram)?
தூய்மை பாரத இயக்கம் திட்டத்தின் கீழ் கழிப்பறை கட்டும் குடும்பங்களுக்கு அரசால் வழங்கும் ஊக்கத் தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 5,000/-
ரூ. 5,000/-
- (B) Rs. 7,000/-
ரூ. 7,000/-
- (C) Rs. 10,000/-
ரூ. 10,000/-
- (D) Rs. 12,000/-
ரூ. 12,000/-
38. Number of Grama Panchayats selected as the first phase under the Financial Solid Waste Management Plan 2015-16 in Tamil Nadu?
தமிழ்நாட்டில் 2015-16-ஆம் நிதியாண்டில் திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டத்தின் கீழ் முதற் கட்டமாக தேர்வு செய்யப்பட்ட கிராம ஊராட்சிகளின் எண்ணிக்கை?
- (A) 500 Village Panchayats
500 கிராம ஊராட்சிகள்
- (B) 1000 Village Panchayats
1000 கிராம ஊராட்சிகள்
- (C) 2000 Village Panchayats
2000 கிராம ஊராட்சிகள்
- (D) 2500 Village Panchayats
2500 கிராம ஊராட்சிகள்
39. What is the purpose of solid waste management plan?
திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டத்தின் நோக்கம் யாது?
- (A) Keeping the village panchayats clean and hygienic
கிராம ஊராட்சிகளை தூய்மையாகவும் மற்றும் சுகாதாரமாகவும் வைத்திருத்தல்
- (B) Recycling of garbage
குப்பைகளை மறுசுழற்சி செய்தல்
- (C) Establishment of solid waste management systems in village panchayats
கிராம ஊராட்சிகளில் திடக்கழிவு மேலாண்மை அமைப்புகள் ஏற்படுத்துதல்
- (D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்
40. In village panchayats _____thooimai kaavalargal are appointed at the rate of one per families
கிராம ஊராட்சிகளில் _____ குடும்பங்களுக்கு ஒருவர் வீதம் தூய்மை காவலர்கள் நியமனம் செய்யப்படுகிறார்கள்.
- (A) For 50 families
50 குடும்பங்களுக்கு
- (B) For 100 families
100 குடும்பங்களுக்கு
- (C) for 150 families
150 குடும்பங்களுக்கு
- (D) For 180 families
180 குடும்பங்களுக்கு

41. Proceeds from sale of compost and recyclable waste in the village panchayats will be credited to the bank account of the _____ Scheme fund.
கிராம ஊராட்சிகளில் மக்கிய உரம் மற்றும் மறுசுழற்சி செய்யக்கூடிய கழிவுகளை விற்பனை செய்வதன் மூலம் கிடைக்கப்பெறும் வருமானத்தை _____ திட்ட நிதியின் வங்கி கணக்கில் வரவாக்கம் செய்யப்படுகிறது.
- (A) Swacch Bharath Mission (Gram)
தூய்மை பாரத இயக்கம் (ஊரகம்)
- (B) Solid Waste Management Plan
திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டம்
- (C) Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டம்
- (D) NABARD Scheme
நபார்டு திட்டம்
42. Who among the following is not a member of the Solid Waste Management Monitoring Committee under the Solid Waste Management Scheme?
திடக்கழிவு மேலாண்மையின் திட்டத்தின் கீழ் திடக்கழிவு மேலாண்மை கண்காணிப்பு குழுவில் கீழ்க்கண்டவர்களில் உறுப்பினராக இடம் பெறாதவர் யார்?
- (A) Village Panchayat President
கிராம ஊராட்சி மன்ற தலைவர்
- (B) Village Panchayat Ward Member
கிராம ஊராட்சி வார்டு உறுப்பினர்
- (C) Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme Works incharge Officer
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்ட பணிதளப் பொறுப்பாளர்
- (D) Village Panchayat Secretary
கிராம ஊராட்சி செயலாளர்
43. Integrated Women's Sanitary Complexes in Village Panchayats _____ are being built on an area of Square feet
கிராம ஊராட்சிகளில் ஒருங்கிணைந்த மகளிர் சுகாதார வளாகங்கள் _____ சதுர அடி பரப்பளவில் கட்டப்படுகிறது.
- (A) 750 square feet area
750 சதுர அடி பரப்பளவு
- (B) 800 square feet area
800 சதுர அடி பரப்பளவு
- (C) 850 square feet area
850 சதுர அடி பரப்பளவு
- (D) 900 square feet area
900 சதுர அடி பரப்பளவு

44. Integrated Women's Sanitary Complexes are maintained by the following _____ Government Agency

ஒருங்கிணைந்த மகளிர் சுகாதார வளாகங்கள் கீழ்க்கண்ட _____ அரசு நிறுவனம் மூலம் பராமரிக்கப்பட்டு வரப்பெறுகிறது.

- (A) Tamil Nadu Women Development Institute
தமிழ்நாடு மகளிர் மேம்பாட்டு நிறுவனம்
- (B) Tamil Nadu Drinking Water and Drainage Board
தமிழ்நாடு குடிநீர் மற்றும் வடிகால் வாரியம்
- (C) Tamil Nadu Housing Board
தமிழ்நாடு வீடுவசதி வாரியம்
- (D) Tamil Nadu Pollution Control Board
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம்

45. Kudimaramathu works are carried out with the special funds of the State Government in addition to any of the following Scheme funds.

குடிமாரமத்து பணிகளில் மாநில அரசு சிறப்பு நிதியுடன் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த திட்ட நிதியினை சேர்த்து பணிகள் மேற்கொள்ளப்படுகிறது

- (A) Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டம்
- (B) Jal Jeevan Abhiyan Scheme
ஜல் ஜீவன் அபியான் திட்டம்
- (C) Jal Shakti Abhiyan Scheme
ஜல் சக்தி அபியான் திட்டம்
- (D) Swacch Bharat Mission
தூய்மை பாரத இயக்கம்

46. Which of the following is incorrect in the compulsory duties of the village panchayat?

கிராம ஊராட்சியின் கட்டாய கடமைகளில் கீழ்க்கண்டவற்றுள் தவறானது எது?

- (A) Providing drinking water to all
அனைவருக்கும் குடிநீர் வழங்குதல்
- (B) Ensuring access to health care for all
அனைவருக்கும் சுகாதார வசதி கிடைப்பதை உறுதி செய்தல்
- (C) Establishment of road facilities
சாலை வசதியினை ஏற்படுத்தல்
- (D) Providing employment to all
அனைவருக்கும் வேலை வழங்குதல்

47. Under the Village Panchayat Drinking Water Treatment Planting Scheme Priority should be given to the construction of drinking water treatment plants in areas where the amount of water in the pond is less than _____mg/litre.

கிராம ஊராட்சி குடிநீர் சுத்திகரிப்பு நிலையங்கள் அமைத்தல் திட்டத்தின் கீழ் குடிநீரில் TDS (Total Dissolved Solids) அளவு _____ மி.கி/லிட்டருக்கு குறைவாக உள்ள பகுதிகளுக்கு குடிநீர் சுத்திகரிப்பு நிலையங்கள் அமைக்கும் பணிகளில் முன்னுரிமை வழங்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 2500 mg/litre
2500 மி.கி/லிட்டர்
- (B) 2600 mg/litre
2600 மி.கி/லிட்டர்
- (C) 2700 mg/litre
2700 மி.கி/லிட்டர்
- (D) 3000 mg/litre
3000 மி.கி/லிட்டர்

48. Expenditure on setting up of drinking water treatment plants in village panchayats under the Rural Panchayat Drinking Water Treatment Plant Scheme is provided from the _____ project funds of the State Government

கிராம ஊராட்சி குடிநீர் சுத்திகரிப்பு நிலையங்கள் அமைத்தல் திட்டத்தின் கீழ் கிராம ஊராட்சிகளில் குடிநீர் சுத்திகரிப்பு நிலையங்கள் அமைப்பதற்கான செலவினம் மாநில அரசின் _____ திட்ட நிதியில் இருந்து ஒதுக்கீடு செய்து வழங்கப்படுகிறது.

- (A) State Finance Committee
மாநில நிதி குழு
- (B) Jal Jeevan Abhiyan Scheme
ஜல் ஜீவன் அபியான் திட்டம்
- (C) Jal Shakti Abhiyan Scheme
ஜல்சக்தி அபியான் திட்டம்
- (D) Kudimaramathu Scheme
குடிமராமத்து திட்டம்

49. Which of the following is not eligible to claim job under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் வேலை கோருவதற்கான தகுதிகளில் கீழ்க்கண்டவற்றுள் தவறானது எது?

- (A) Must have completed 18 years of age
18 வயது பூர்த்தி அடைந்திருக்க வேண்டும்
- (B) Must be a resident of the village panchayat
கிராம ஊராட்சியில் வசிப்பவராக இருக்க வேண்டும்
- (C) The name below the poverty line should be included in the list.
வறுமை கோட்டிற்கு கீழ் உள்ள பெயர் பட்டியலில் இடம் பெற்றிருக்க வேண்டும்.
- (D) Must be an elected local representative in the village panchayat
கிராம ஊராட்சியில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உள்ளாட்சி பிரதிநிதியாக இருக்க வேண்டும்

50. What is the ratio of funds allocated by the Central and State Governments to the wage cost of skilled and semi-skilled workers under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் திறன் சார்ந்த மற்றும் பகுதி திறன் சார்ந்த தொழிலாளர்களின் ஊதிய செலவில் மத்திய மற்றும் மாநில அரசால் ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் நிதி விகிதாச்சாரம்?

(A) 25:75

(B) 75:25

(C) 50:50

(D) 80:20

51. Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme Week?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டம் வார நாட்கள்

(A) From Thursday to Wednesday

(B) From Wednesday to Thursday

வியாழன் முதல் புதன் வரை

புதன் முதல் வியாழன் வரை

(C) From Monday to Sunday

(D) From Monday to Saturday

திங்கள் முதல் ஞாயிறு வரை

திங்கள் முதல் சனி வரை

52. What is the percentage of houses allocated to the Differently abled in the total allocation under the Prime Minister's Awaas yojana (Gram) Scheme?

பிரமத மந்திரி குடியிருப்பு திட்டத்தின் கீழ் மொத்த ஒதுக்கீட்டில் மாற்று திறனாளிகளுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் வீடுகளின் விழுக்காடு அளவு?

(A) 5 percent

(B) 7 percent

5 சதவீதம்

7 சதவீதம்

(C) 8 percent

(D) 9 percent

8 சதவீதம்

9 சதவீதம்

53. How much Square feet is allowed to build houses for the beneficiaries under the Prime Minister's Awaas yojana (Gram) Scheme?

பிரமத மந்திரி குடியிருப்பு திட்டத்தின் (ஊரகம்) கீழ் பயனாளிகள் வீடு கட்டுவதற்கு அனுமதிக்கப்படும் சதுர அடி பரப்பளவு?

(A) 259 square feet area

(B) 269 square feet area

259 சதுர அடி பரப்பளவு

269 சதுர அடி பரப்பளவு

(C) 279 square feet area

(D) 289 square feet area

279 சதுர அடி பரப்பளவு

289 சதுர அடி பரப்பளவு

54. Which officer gives electronic sanction to build a house under the Prime Minister's Awaas yojana (Gram) Scheme?

பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டத்தின் (ஊரகம்), கீழ் வீடு கட்டுவதற்கு மின்னணு அனுமதி வழங்கும் அலுவலர் யார்?

(A) Block Development Officer (Village Panchayat)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கிராம ஊராட்சி)

(B) Assistant Project Officer (Housing)
உதவி திட்ட அலுவலர் (வீடுகள்)

(C) Project Director
திட்ட இயக்குநர்

(D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்

55. Subsidies provided by the Government under the Prime Minister's Awaas yojana (Gram) Scheme are credited directly to the bank accounts of the house building beneficiaries through _____

பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டத்தின் (ஊரகம்) கீழ் அரசால் வழங்கப்படும் மானியத் தொகை _____ முறையில் வீடு கட்டும் பயனாளிகளின் வங்கி கணக்கில் நேரடியாக வரவாக்கம் செய்யப்படுகிறது.

(A) Public finance management system
பொது நிதி மேலாண்மை முறை

(B) National Electronic Financial Management System
தேசிய மின்னணு நிதி மேலாண்மை முறை

(C) Electronic Money transfer system
மின்னணு பண பரிவர்த்தனை முறை

(D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

56. What is the amount allocated to the every financial year under the Member of Parliament Local Area Development Scheme?

நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் உள்ளூர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் நிதியாண்டு ஒன்றிற்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் தொகை எவ்வளவு?

(A) Rs. 3 crore
ரூ. 3 கோடி

(C) Rs. 10 crore
ரூ. 10 கோடி

(B) Rs. 5 crore
ரூ. 5 கோடி

(D) Rs. 15 crore
ரூ. 15 கோடி

57. Who among the following will not be able to implement the funds allocated under The Member of Parliament Local Area Development Scheme?

நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் உள்ளூர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் நிதியினை கீழ்க்கண்ட எந்த உறுப்பினரால் செயல்படுத்த இயலாது?

(A) Member of the Lok Sabha
மக்களவை உறுப்பினர்

(B) Member of the Rajya Sabha
மாநிலங்களவை உறுப்பினர்

(C) Nominee Member
நியமன உறுப்பினர்

(D) Member of the Legislative Assembly
சட்டமன்ற உறுப்பினர்

58. How many percentage of the total funds are allocated under the Member of Parliament Local Area Development Scheme for use in tribal areas?

நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் உள்ளூர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட மொத்த நிதியில் ————— விழுக்காடு நிதி பழங்குடியினர் வாழும் பகுதிகளில் பயன்படுத்த வேண்டும்.

(A) 7.5 percent
7.5 விழுக்காடு

(B) 15 percent
15 விழுக்காடு

(C) 25 percent
25 விழுக்காடு

(D) 30 percent
30 விழுக்காடு

59. Which of the following is incorrect among the activities prohibited by the Member of Parliament Local Area Development Scheme?

நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் உள்ளூர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் தடை செய்யப்பட்ட பணிகளில் கீழ்க்கண்டவற்றுள் தவறானது எது?

(A) Construction of building for co-operative societies
கூட்டுறவு சங்கங்களுக்கு கட்டிடம் கட்டுதல்

(B) Creating assets for the benefit of the private family
தனியார்/குடும்பம் பயன் பெறும் வகையில் சொத்துகளை உருவாக்குவதல்

(C) Carrying out works in areas belonging to religious places of worship
மத வழிபாட்டு தலங்களுக்கு சொந்தமான பகுதிகளில் பணிகள் மேற்கொள்ளுதல்

(D) Spending on educational institutions
கல்வி நிலையங்களுக்கு செலவிடுதல்

60. The population of the village panchayat to be selected in the hills under the Saansad Adharsh Gram yojana?

நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் மாதிரி கிராமத் திட்டத்தின் கீழ் மலைப்பகுதிகளில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட வேண்டிய கிராம ஊராட்சியின் மக்கள் தொகை எண்ணிக்கை?

- (A) 1000 to 3000
1000 முதல் 3000 வரையில்
- (B) 1000 to 4000
1000 முதல் 4000 வரையில்
- (C) 1000 to 5000
1000 முதல் 5000 வரையில்
- (D) 1000 to 6000
1000 முதல் 6000 வரையில்

61. What is the purpose of the Prime Minister's Gram Sadak yojana?

பிரதம மந்திரி கிராம சாலைகள் திட்டத்தின் நோக்கம்?

- (A) Improving road facilities in hamlets with a population of over 500
500 மேல் மக்கள் தொகை கொண்ட குக்கிராமங்களில் சாலை வசதிகளை மேம்படுத்துதல்
- (B) Improving road facilities in slums with a population of over 5000
5000 மேல் மக்கள் தொகை கொண்ட குக்கிராமங்களில் சாலை வசதிகளை மேம்படுத்துதல்
- (C) Improving road facilities in slums with a population of over 15000
15000 மேல் மக்கள் தொகை கொண்ட குக்கிராமங்களில் சாலை வசதிகளை மேம்படுத்துதல்
- (D) Improving road facilities in slums with a population of over 50000
50000 மேல் மக்கள் தொகை கொண்ட குக்கிராமங்களில் சாலை வசதிகளை மேம்படுத்துதல்

62. Roads constructed under the Prime Minister's Gram Sadak yojana shall be subjected to continuous maintenance work from the funds of the State Government for _____ years

பிரதம மந்திரி கிராம சாலைகள் திட்டத்தின் கீழ் உருவாக்கப்பட்ட சாலைகளை _____ ஆண்டுகளுக்கு மாநில அரசின் நிதியிலிருந்து தொடர் பராமரிப்பு பணிகள் மேற்கொள்ள வேண்டும்.

- (A) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (B) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (C) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (D) 7 years
7 ஆண்டுகள்

63. Rural Road Works under the Prime Minister's Gram Sadak yojana are implemented by any department

பிரதம மந்திரி கிராம சாலைகள் திட்டத்தின் கீழ் மாவட்ட சாலைகள் பணிகள் எந்த துறையின் மூலம் செயல்படுத்தப்படுகிறது.

(A) Highways Department
நெடுஞ்சாலை துறை

(B) Revenue Department
வருவாய் துறை

(C) Public Works Department
பொது பணித்துறை

(D) Rural Development and Panchayat Raj Department
ஊரக வளர்ச்சி துறை (ம) ஊராட்சி துறை

64. Families eligible for incentives under the Swacch Bharath Mission (Gram)?

தூய்மை பாரத இயக்கம் (ஊரக) திட்டத்தின் கீழ் ஊக்கத் தொகை பெறுவதற்கு தகுதியான குடும்பங்கள்?

(A) Families below the poverty line
வறுமை கோட்டிற்கு கீழ் உள்ள குடும்பங்கள்

(B) Adithravidar and tribal families above the poverty line
வறுமை கோட்டிற்கு மேல் உள்ள ஆதிதிராவிடர் மற்றும் பழங்குடியினர் குடும்பங்கள்

(C) Families headed by persons with disabilities and women
மாற்றுதிறனாளிகள் மற்றும் பெண்கள் தலைமையில் செயல்படும் குடும்பங்கள்

(D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

65. What is the total unit cost allocated for the construction of community Sanitary complexes?

சமூக சுகாதார வளாகங்கள் கட்டுவதற்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் மொத்த அலகுத்தொகை எவ்வளவு?

(A) Rs. 2.00 lakhs
ரூ. 2.00 இலட்சம்

(B) Rs. 3.25 lakhs
ரூ. 3.25 இலட்சம்

(C) Rs. 4.00 lakhs
ரூ. 4.00 இலட்சம்

(D) Rs. 5.25 lakhs
ரூ. 5.25 இலட்சம்

66. What is the ratio of Central, state and community share funding to the construction of community Sanitary complexes?

சமூக சுகாதார வளாகங்கள் கட்டுவதற்கு மத்திய, மாநில மற்றும் சமூக பங்கு தொகை நிதி விகிதாச்சாரம்?

(A) 10:30: 60

(B) 30:60: 10

(C) 60:30: 10

(D) 30:30: 40

67. Purpose of the National Rubben Mission Project

தேசிய ரூபரன் மிஷன் திட்டத்தின் நோக்கம்

(A) Development of village complexes on par with urban areas

கிராம தொகுப்புகளை நகர்ப்புறங்களுக்கு இணையான வளர்ச்சி ஏற்படுத்துதல்

(B) Establishment of internet service facility in rural areas

கிராமப்புறங்களில் இணையதள சேவை வசதி ஏற்படுத்துதல்

(C) Uninterrupted power supply in rural areas

கிராமப்புறங்களில் தடையின்றி மின்சார வசதி ஏற்படுத்துதல்

(D) All of the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

68. Number of village panchayats selected as over-absorbed ground water in Tamil Nadu under the Hydropower Project?

நீர் ஆற்றல் திட்டத்தின் கீழ் தமிழ்நாட்டில் நிலத்தடி நீர் அளவுக்கு அதிகமாக உறிஞ்சப்பட்டுள்ளதாக தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ள கிராம ஊராட்சிகளின் எண்ணிக்கை?

(A) 2500 Village Panchayats

2500 கிராம ஊராட்சிகள்

(B) 4135 Village Panchayats

4135 கிராம ஊராட்சிகள்

(C) 5135 Village Panchayats

5135 கிராம ஊராட்சிகள்

(D) 6500 Village Panchayats

6500 கிராம ஊராட்சிகள்

69. What is the percentage of Good water resources in India?

இந்தியாவில் நன்னீர் வளங்களின் விழுக்காடு அளவு?

(A) 1 percent

1 சதவீதம்

(B) 4 percent

4 சதவீதம்

(C) 15 percent

15 சதவீதம்

(D) 30 percent

30 சதவீதம்

70. The list amount is released in how many instalments to the beneficiaries who build houses under the PMAY (Gram)
பிரமதமந்திரி குடியிருப்பு (ஊரகம்) திட்டத்தின் கீழ் வீடுகட்டும் பயனாளிகளுக்கு பட்டியல் தொகை எத்தனை தவணைகளில் தொகை விடுவிக்கப்படுகிறது?
- (A) 1 Instalment or Compulsory
1 தவணை (முடிவுற்ற நிலையில்)
- (B) 2 Instalments (Basement level/Finished condition)
2 தவணைகள் (கூரை வேயப்பட்ட நிலை/முடிவுள்ள நிலை)
- (C) 3 Instalments (Basement level/Window level/Finished level)
3 தவணைகள் (அடித்தள நிலை/ஜன்னல் மட்ட நிலை/முடிவுள்ள நிலை)
- (D) 4 Instalments (Basement level/Window level/Ceiling level/Finished Condition)
4 தவணைகள் (அடித்தள நிலை/ஜன்னல் மட்ட நிலை/கூரை வேயப்பட்ட நிலை/முடிவுள்ள நிலை)
71. Which of the following states in India has been identified as high water pressure block which is incorrect?
கீழ்க்கண்டவற்றில் இந்தியாவில் அதிக நீர் அழுத்தம் தொகுதிகளாக கண்டறியப்பட்டுள்ள மாநிலங்களில் தவறானது எது?
- (A) Tamil Nadu
தமிழ்நாடு
- (B) Uttar Pradesh
உத்திர பிரதேசம்
- (C) Rajasthan
ராஜஸ்தான்
- (D) Punjab
பஞ்சாப்
72. The Village Panchayats have set a target of achieving the United Nations Sustainable Development Goals under the National Grama Suyaraj Movement Scheme
தேசிய கிராம சுயராஜ் இயக்க திட்டத்தின் கீழ் ஐக்கிய நாடுகளின் நீடித்த வளர்ச்சி இலக்குகளை கிராம ஊராட்சிகள் _____ ஆண்டுகள் அடைவதற்கு இலக்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது.
- (A) 2025
- (B) 2030
- (C) 2035
- (D) 2040

73. What is the purpose of launching the Tamil Nadu State Rural Livelihoods Project?
தமிழ்நாடு மாநில ஊரக வாழ்வாதாரம் இயக்க திட்டம் துவக்கப்பட்டதன் நோக்கம்?
- (A) Identifying the poorest of the poor and integrating them into self-help groups
மிகவும் வறிய நிலையில் உள்ள ஏழை மக்களை கண்டறிந்து சுய உதவி குழுக்களாக ஒருங்கிணைத்தல்
- (B) Strengthen through skill training and create lucrative self-employment opportunities
திறன் பயிற்சிகள் மூலம் வலுப்படுத்தி இலாபம் தரக்கூடிய சுய தொழில் வாய்ப்புக்களை ஏற்படுத்தி தருதல்
- (C) Raise living standards and eradicate poverty
வாழ்வாதார நிலையினை உயர்த்தி வறுமையினை ஒழித்தல்
- (D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்
74. What is the minimum number of members to form a women's self-help group?
மகளிர் சுய உதவிக்குழு அமைப்பதற்கு குறைந்தபட்ச உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை?
- (A) 12 (B) 15
(C) 18 (D) 20
75. What is the amount of revolving fund given to women's self help groups?
மகளிர் சுய உதவிக்குழுக்களுக்கு வழங்கப்படும் சுழல் நிதி தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 5,000/- (B) Rs. 10,000/-
ரூ. 5,000/- ரூ. 10,000/-
- (C) Rs. 15,000/- (D) Rs. 25,000/-
ரூ. 15,000/- ரூ. 25,000/-
76. What is the maximum amount of loan available per year as a community investment fund to women's self-help groups?
மகளிர் சுய உதவிக்குழுக்களுக்கு சமுதாய முதலீட்டு நிதியாக ஆண்டு ஒன்றுக்கு வழங்கப்படும் அதிகபட்சம் கடன் தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 50,000/- (B) Rs. 75,000/-
ரூ. 50,000/- ரூ. 75,000/-
- (C) Rs. 85,000/- (D) Rs. 90,000/-
ரூ. 85,000/- ரூ. 90,000/-

77. Funds for the Puthu Vazvu Scheme are provided by which bank?
புது வாழ்வு திட்டத்திற்கான நிதி எந்த வங்கியால் வழங்கப்படுகிறது?

- (A) World Bank
உலக வங்கி
- (B) State Bank of India
பாரத ஸ்டேட் வங்கி
- (C) NABARD Bank
நபார்டு வங்கி
- (D) Cooperative Bank
கூட்டுறவு வங்கி

78. What is the purpose of Deen Dayalan Upadhyaya Gramin Kaushalya Scheme?
தீன் தயாளன் உபாத்யாய கிராமின் கௌசல்யா திட்டத்தின் நோக்கம்

- (A) Granting subsidy for women to create self employment
பெண்களுக்கு சுய வேலை உருவாக்கிடும் பொருட்டு மானியம் வழங்குதல்
- (B) Establishment of playgrounds in rural areas
கிராமப்புறங்களில் விளையாட்டு மைதானங்கள் அமைத்தல்
- (C) Providing skills development training with employment to the youth
இளைஞர்களுக்கு வேலை வாய்ப்புடன் கூடிய திறன் வளர்ப்பு பயிற்சி வழங்குதல்
- (D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

79. TRNTP – Expansion?
TRNTP – விரிவாக்கம்

- (A) Tamil Nadu Rural Transformation Project
தமிழ்நாடு ஊரக புத்தாக்கத் திட்டம்
- (B) Tamil Nadu Rural Fund Transaction Project
தமிழ்நாடு ஊரக பணம் பரிமாற்றுதல் திட்டம்
- (C) Tamil Nadu Rural Telecommunication Project
தமிழ்நாடு ஊரக தொலைத் தொடர்பு திட்டம்
- (D) Tamil Nadu Rural Television Project
தமிழ்நாடு ஊரக தொலைக்காட்சி திட்டம்

80. IFAD – What is the primary purpose of the project?

IFAD – திட்டத்தின் முதன்மையான நோக்கம்

- (A) Creating an independent coastal community
தற்சார்பான கடலோர சமுதாயத்தை உருவாக்குதல்
- (B) Creation of artificial coral reef habitats to increase fish stocks
மீன் வளத்தினை அதிகரிக்கும் பொருட்டு செயற்கை பவள பாறை உறைவிடங்களை உருவாக்குதல்
- (C) Providing insurance facility for fishing possessions at low subscription amount
குறைந்த சந்தா தொகையில் மீன்பிடி உடமைகளுக்கான காப்பீடு வசதி வழங்குதல்
- (D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

81. As per government order MS No. 203 Rural Development and Panchayat Raj (PR-1) Department dated 20.12.2007, who is authorized to give administrative sanction to carry out from the Village Panchayat General Fund works up to Rs. 2.00 lakhs to 50.00 lakhs?

கிராம ஊராட்சி பொது நிதியிலிருந்து மேற்கொள்ளப்படும் வேலைகளுக்கு அரசாணை (நிலை) எண் 203, ஊ.வ. மற்றும் ஊ (ப.ரா-1) துறை, நாள் : 20.12.2007-ன் படி 2.00 இலட்சம் முதல் 50.00 இலட்சம் வரையிலான பணிகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி வழங்குவதற்கு அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர் யார்?

- (A) Block Development officer
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (B) Project Director
திட்ட இயக்குநர்
- (C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (D) Director, Rural Development and Panchayat Raj
இயக்குநர், ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி துறை

82. As per government order MS No. 111 Rural Development and Panchayat Raj (PR-1) Department dated 21.08.2018, Who is authorized to issue technical clearance for electrical works up to Rs. 10.00 Lakhs?

அரசாணை (நிலை) எண். 111, ஊ.வ மற்றும் ஊ (ப.ரா-1) துறை, நாள் : 21.08.2018-ன் படி 10.00 இலட்சம் வரையிலான மின்பணிகளுக்கு தொழில் நுட்ப அனுமதி வழங்க அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர் யார்?

- (A) Assistant Engineer
உதவி பொறியாளர்
- (B) Assistant Executive Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்
- (C) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
- (D) Supervising Engineer
கண்காணிப்பு பொறியாளர்

83. Each year, the Assistant Engineer in each Panchayat Union shall perform at least _____ Percentage of the tasks overseen by the Executive Engineer

ஒவ்வொரு ஆண்டும், ஒவ்வொரு ஊராட்சி ஒன்றியத்திலும் உதவி செயற்பொறியாளர் மேல் அளவு செய்த பணிகளில் குறைந்தது _____ சதவீதம் பணிகளை செயற்பொறியாளர் சோதனை மேல் அளவு செய்ய வேண்டும்.

(A) 5 percent
5 சதவீதம்

(B) 10 percent
10 சதவீதம்

(C) 25 percent
25 சதவீதம்

(D) 50 percent
50 சதவீதம்

84. As per government order MS No. 206 Finance (Salary) Department dated 04.07.2017, Stationery can be purchased without tender up to Rs. _____

அரசாணை எண் 206/நிதி (ஊதியம்) துறை நாள் 04.07.2017-ன் படி _____ ரூபாய் வரையிலான எழுதுப் பொருட்களை ஒப்பந்தம் புள்ளியின்றி சான்று அடிப்படையில் கொள்முதல் செய்யலாம்.

(A) Rs. 5,000/-
ரூ. 5,000/-

(B) Rs. 10,000/-
ரூ. 10,000/-

(C) Rs. 15,000/-
ரூ. 15,000/-

(D) Rs. 25,000/-
ரூ. 25,000/-

85. The work to be carried out in the village panchayat can be carried out with the following contractors

கிராம ஊராட்சியில் நடைபெறும் பணிகளை கீழ்க்கண்ட ஒப்பந்ததாரர்களை கொண்டு மேற்கொள்ளலாம்.

1. Contractor registered with the Panchayat Union

ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட ஒப்பந்ததாரர்

2. Contractor registered with the District Rural Development Agency

மாவட்ட அரசு வளர்ச்சி முகமையில் பதிவு செய்யப்பட்ட ஒப்பந்ததாரர்

(A) Only 1 is correct
1 மட்டும் சரி

(B) Only 2 are correct
2 மட்டும் சரி

(C) 1 and 2 are incorrect
1 மற்றும் 2 தவறு

(D) 1 and 2 are correct
1 மற்றும் 2 சரி

86. Contract notice _____ should be issued for valuation works above Rs. 5.00 lakhs and below Rs. 25.00 lakhs

ரூபாய் 5.00 இலட்சத்திற்கு மேல் மற்றும் 25.00 இலட்சத்திற்கு உட்பட்ட மதிப்பீடு பணிகளுக்கு ஒப்பந்த அறிவிப்பு _____ வெளியீடு செய்யப்படவேண்டும்.

(A) Daily newspaper
தினசரி நாளிதழ்

(B) Weekly Magazines
வார இதழ்

(C) District Gazette
மாவட்ட அரசிதழ்

(D) State Gazette
மாநில அரசிதழ்

87. The time interval needed in full days for works up to an estimated amount of Rs. 2.00 Crores from Tender announcement date to Tender Opening date?

மதிப்பீடு தொகை ரூபாய் 2.00 கோடி வரையிலான பணிகளுக்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி வரவேற்பு அறிவிப்பு நாள் மற்றும் ஒப்பந்தப்புள்ளி திறக்கப்படும் நாளுக்கு இடையே உள்ள கால அவகாசம் _____ எத்தனை முழு நாட்கள் இருக்க வேண்டும்?

(A) 7 full days
7 முழு நாட்கள்

(B) 10 full days
10 முழு நாட்கள்

(C) 15 full days
15 முழு நாட்கள்

(D) 30 full days
30 முழு நாட்கள்

88. For all works that fall within the scope of acceptance in contract points, contractors are required to receive an advance payment of _____ percent of the value of the work.

ஒப்பந்த புள்ளிகளை ஏற்கும் போதும் மதிப்பீட்டிற்குள் வரும் அனைத்துப் பணிகளுக்கும், ஒப்பந்தகாரர்களிடம், வேலையின் மதிப்பீட்டில் _____ சதவீதம் முன் பணம் தொகை பெற வேண்டும்.

(A) 1 percent
1 சதவீதம்

(B) 2 percent
2 சதவீதம்

(C) 3 percent
3 சதவீதம்

(D) 5 percent
5 சதவீதம்

89. Repair of deep pups (hand pumps) in village panchayats can be done without technical sanction up to one year only up to Rs. _____

கிராம ஊராட்சிகளில் உள்ள ஆழ்துறை இறைப்பான்களை (கைப்பம்பு) ஆண்டுக்கு _____ ரூபாய் வரையில் தொழில் நுட்ப அனுமதி பெறாமல் பழுது நீக்கம் செய்வதற்கு செலவினம் மேற்கொள்ளலாம்.

(A) Rs. 5,000/-
ரூ. 5,000/-

(B) Rs. 10,000/-
ரூ. 10,000/-

(C) Rs. 12,000/-
ரூ. 12,000/-

(D) Rs. 15,000/-
ரூ. 15,000/-

90. In Tamil Nadu, the Namakku Naame Scheme was first introduced in any financial year

தமிழ்நாட்டில் நமக்கு நாமே திட்டம் முதன் முதலில் எந்த நிதியாண்டில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது

(A) 1996-97
(C) 1998-99

(B) 1997-98
(D) 1999-2000

91. As per government order MS No. 147, Rural Development and Panchayat Raj (SGS-1) Department, dated 14.12.2021, All contribution made under Namakku Naame Scheme should be paid by _____

அரசாணை (நிலை) எண் 147, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி துறை (மா.அ.தி.1) துறை. நாள்:14.12.2021-ன் படி, நமக்கு நாமே திட்டத்தின் கீழ் அளிக்கப்படும் பங்களிப்பு தொகை அனைத்தும் _____ ஆக வழங்கப்பட வேண்டும்.

(A) Cheque
காசோலை

(B) Demand draft
வங்கி வரைவோலை

(C) In cash
ரொக்கமாக

(D) Electronic transaction method
மின்னணு பரிவர்த்தனை முறை

92. As per government order MS No. 147, Rural Development and Panchayat Raj (SGS-1) Department, dated 14.12.2021, Which of the following is work cannot be carried under Namakku Naame scheme?

அரசாணை (நிலை) எண் 147, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி துறை (மா.அ.தி.1) துறை. நாள்:14.12.2021-ன் படி, நமக்கு நாமே திட்டத்தின் கீழ் கீழ்க்கண்டவற்றுள் செயல்படுத்த இயலாத பணி எது?

- (A) Creating drinking water sources in villages and towns
கிராமம் மற்றும் நகரங்களில் குடிநீர் ஆதாரங்களை உருவாக்குதல்
- (B) Maintenance of social property and whitewashing
சமூக சொத்துகளை பராமரித்தல் மற்றும் சுண்ணாம்பு அடித்தல்
- (C) Establishment of parks and playgrounds
பூங்காக்கள் மற்றும் விளையாட்டு மைதானங்கள் அமைத்தல்
- (D) Purchase of computers and furniture equipment in public Utility libraries
பொது மக்கள் பயன்படுத்தும் நூலகங்களில் கம்ப்யூட்டர்கள் மற்றும் பர்னிச்சர் உபகரணங்கள் வாங்கி தருதல்

93. Who is the officer authorized to give administrative sanction for project works in the areas under the Corporation of Chennai under the Namakku Naame Scheme?

நமக்கு நாமே திட்டத்தின் கீழ் சென்னை மாநகராட்சிக்கு உட்பட்ட பகுதிகளில் திட்ட பணிகளுக்கான நிர்வாக அனுமதி வழங்குவதற்கு அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர் யார்?

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (B) Commissioner of Chennai Corporation
சென்னை மாநகராட்சி ஆணையர்
- (C) Director, Department of Municipal Administration
இயக்குநர், நகராட்சி நிர்வாகம் துறை
- (D) Additional Secretary, Department of Municipal Administration and Water Supply
கூடுதல் செயலர், நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை

94. Which of these projects is newly launched in Tamil Nadu on the occasion of the Golden Jubilee of India?

இந்தியா விடுதலைப் பொன்விழா ஆண்டையொட்டி தமிழகத்தில் புதிதாக துவக்கப்பட்ட திட்டம் எது?

- (A) Samthuwapuram Scheme
சமத்துவபுரம் திட்டம்
- (B) Anna Marumalarchi Scheme
அண்ணா மறுமலர்ச்சி திட்டம்
- (C) Namakku Naame Scheme
நமக்கு நாமே திட்டம்
- (D) Self-sufficiency Scheme
தன்னிறைவு திட்டம்

95. At least _____ Plots will be allotted in each Samathuwapura residence under the Samathuwapuram scheme

சமத்துவபுரம் திட்டத்தின் கீழ் ஒவ்வொரு சமத்துவபுர குடியிருப்பில் குறைந்த பட்சம் _____ மனைகள் ஒதுக்கீடு செய்யப்படும்.

- (A) 50 plots
50 மனைகள்
- (B) 100 plots
100 மனைகள்
- (C) 125 plots
125 மனைகள்
- (D) 150 plots
150 மனைகள்

96. The estimated amount of land to be taken for the Samathuwapuram housing scheme is to be funded from any of the following government departments.

சமத்துவபுர குடியிருப்பு திட்டத்திற்கு எடுக்கப்படும் நிலத்திற்கான மதிப்பீட்டு தொகை கீழ்க்கண்ட எந்த அரசு துறைகளில் இருந்து நிதி ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது.

- (A) Rural Development and Panchayat Raj Department and Cooperative Department
ஊரக வளர்ச்சி (ம) ஊராட்சி துறை / கூட்டுறவு துறை
- (B) Revenue Department and Land Survey Department
வருவாய் துறை / நில அளவை துறை
- (C) Public Works Department and Housing Department
பொதுப்பணித்துறை / வீட்டு வசதி துறை
- (D) Adithraavidar Welfare Department/ Backward and Most Backward Class Welfare Department
ஆதிதிராவிடர் நலத்துறை / பிற்பட்டோர் மற்றும் மிகவும் பிற்பட்டோர் நலத்துறை

97. Samathuwapuram Housing Scheme was renamed as Periyar Memorial Samathuwapuram Project in which year?

சமத்துவபுர குடியிருப்பு திட்டம் பெரியார் நினைவு சமத்துவபுரத் திட்டம் என பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்ட ஆண்டு?

- (A) 1997
- (B) 1998
- (C) 1999
- (D) 2000

98. What is the amount of funds allocated to one panchayat under the All Grama Anna Marumalarchi Scheme?

அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சி திட்டத்தின் கீழ் ஊராட்சி ஒன்றிற்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் நிதியின் அளவு?

(A) Rs. 5.00 lakhs
ரூ. 5.00 இலட்சம்

(B) Rs. 10.00 lakhs
ரூ. 10.00 இலட்சம்

(C) Rs. 15.00 lakhs
ரூ. 15.00 இலட்சம்

(D) Rs. 20.00 lakhs
ரூ. 20.00 இலட்சம்

99. Which of the following is wrong in all the compulsory works carried out under the All Grama Anna Marumalarchi Scheme?

அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சி திட்டத்தின் கீழ் மேற்கொள்ளப்படும் கட்டாய பணிகளில் கீழ்க்கண்டவற்றுள் தவறானது எது?

(A) Setting up the pool
குளம் அமைத்தல்

(B) Construction of playground
விளையாட்டு மைதானம் அமைத்தல்

(C) Building a library
நூலகம் கட்டுதல்

(D) Laying of Cement concrete pavements
சிமெண்ட் கான்கிரீட் நடைபாதை அமைத்தல்

100. As per government order MS No. 24 Rural Development and Panchayat Raj (SGS-1) Department dated 08.03.2022, What is the ratio of public and government financial contribution to the total estimated value of work to be carried out in the tribal areas under the Namakku Naame scheme?

அரசாணை (நிலை) எண். 24, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி துறை (SGS-1) துறை, நாள்: 08.03.2022-ன் படி நமக்கு நாமே திட்டத்தின் கீழ் பட்டியல் இனத்தவர் / பழங்குடியினர் குடியிருப்பு பகுதிகளில் மேற்கொள்ளப்படும் பணிகளில் பணிக்கான மொத்த மதிப்பீட்டுத் தொகையில் பொது மக்கள் மற்றும் அரசின் நிதி பங்களிப்பு விகிதாச்சாரம்?

(A) 1:3

(B) 1:4

(C) 1:5

(D) 1:6